68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

Município de Almeirim/PA.
Justifi cativa: Reequilíbrio econômico-fi nanceiro, cfe. Art. 65, II, d, da Lei
Nº 8.666/93
Valor do Reequilíbrio: R$ 89.993,26
Dotação Orçamentária: 07101. 17.512.1428.7567  0106/0306/0101/030
1/6101/6301 449051
Data da Assinatura: 18/02/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 525292

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 119/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Belém– CNPJ 05.055.009/0001-13
Objeto do Convênio: Pavimentação Asfáltica e Sinalização de Vias Urbanas,
no Município de Belém /PA.
Justifi cativa: Reformulação do Plano de Trabalho
Data da Assinatura: 18/02/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 525288

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 140/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/110368, de 10/02/2020
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro César da Silva Lima Junior   nº. 5913247/2; Cargo/Função:
Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Realizar fi scalização das Obras:
CV Nº 067/2019 – Construção no Estádio Municipal – Terra Santa/PA;
CT 10/2019 – Terraplenagem, Pavimentação Asfáltica e Drenagem de ruas
diversas (CAIXA) – Faro/PA;
CP 02/2019 – Execução de Serviços de Drenagem e Pavimentação Asfál-
tica de vias urbanas na Região de Integração no Baixo Amazonas - Lote
09 – Faro/PA.
DESTINO: Terra Santa e Faro/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 09 a 13/03/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 525242
PORTARIA Nº 138/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
 CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24/01/94; e
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2020/58748, de 24/01/2020,
e termos do Memorando nº. 017/2020/GAB, de 14/02/2020.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR, de acordo com as bases legais vigentes, 01 (uma) diá-
ria aos servidores Benedito Ruy Santos Cabral, Matricula n°. 5946678/1;
Cargo/Função: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas e Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Car-
go/Função: Motorista, anteriormente concedidas através das portarias Nº
060/2020, de 28/01/2020, publicada no DOE 34.102, de 29/01/2020; Nº
121/2020, de 11/02/2020, publicada no DOE nº 34.118 de 13/02/2020
e Nº 131/2020, de 13/02/2020, publicada no DOE nº 34.119, de
14/02/2020, em virtude de alteração na programação de viagem, para o
dia 14/02/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

VALDIR  PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 525236
PORTARIA Nº. 139/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/130795, de 17/02/2020
– DIFIS/COSG;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Edilson Silva dos Santos, Matrícula n° 33413/1; Cargo/Função: Ar-
quiteto.
OBJETIVO: Realizar emergencialmente vistoria fi nal da recuperação dos
danos a obra do Monumento de São Benedito em Bragança/PA; Realizar
vistoria inicial a Obra de execução de Reforma e Ampliação da Estação
Comercial Pública de Capanema/PA.
NOME: Tiago Leão, Matrícula nº.  5116694/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP.
DESTINO: Bragança e Capanema/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
DATA: 20 a 21/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 525238

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 141/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no
DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº. 017/2020 - NUCOI/SEDOP,
de 17/02/2020.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias do servidor HER-
SON SIMEI QUEIROZ DE MORAES, matrícula nº. 57176011/1, ocupante
do Cargo de Assistente Administrativo, concedidas através da Portaria nº.
002/2020, de 03/01/2020, publicada no DOE nº. 34.081, de 06/01/2020,
a contar de 17/02/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020, res-
tando um saldo de 26 (vinte e seis) dias para ser gozado no período de
11/05/2020 a 05/06/2020.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a 17/02/2020,
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 525472

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 011/2019– CPL/SEDOP
OBJETO: Contratação de empresa para Conclusão do Sistema de Abasteci-
mento de Água, no município de Tailândia.
A CPL, no uso de suas atribuições nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/93, torna público para o conhecimento dos licitantes interessados, o
resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Concorrência Pública
011/2019, conforme abaixo:
EMPRESA CLASSIFICADA:
Ditron Engenharia e Incorporações Eireli – EPP, CNPJ: 03.832.803/0001-09
EMPRESA DESCLASSIFICADA:
Senenge Construção Civil e Serviços Ltda, CNPJ: 00.654.914/0001-76
Dos atos recorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art.109 da Lei 8.666/93 e suas alteração, não havendo recur-
sos fi ca desde já declarada VENCEDORA DO CERTAME, A EMPRESA DI-
TRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI – EPP, com o valor de R$
4.374.587,32 (Quatro milhões trezentos e setenta e quatro mil, quinhentos
e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos)
Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.

Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 525286
AVISO DE ABERTURA –TOMADA DE PREÇOS TP 009/2019– CPL/
SEDOP
Objeto: contratação de empresa especializada para execução da obra da
Construção de uma Praça Pública, na cidade de Cachoeira do Piriá/PA. con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.
Data de abertura: 09 de março   de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP:
66.093.-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 18 de fevereiro   de 2020.

Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 525233